
UCHWAŁA NR XLII/339/2022 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (j. t. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana Patryka Janusza Króla  z dnia 22 lipca 2022 roku, wniesionej do Rady Gminy 
Bielsk Podlaski w dniu 01 sierpnia 2022 roku o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, Rada Gminy Bielsk 
Podlaski uznaje, że w chwili obecnej petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu wnoszącemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: 5B90260E-96E5-4126-883E-0308D810C5D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła skierowana do Rady Gminy petycja 
z dnia 22 lipca 2022 r. złożona przez Pana Patryka Janusza Króla w sprawie utworzenia  młodzieżowej rady 
gminy. 

Przepis art. 5b ustawy o samorządzie gminnym nakłada na gminę zadanie podejmowania działań na rzecz 
wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, w tym zwłaszcza wśród 
młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. Przepisy określają tryb utworzenia młodzieżowej rady 
gminy, podmioty uprawnione do inicjatywy uchwałodawczej w tej sprawie oraz tryb i zakres działania 
młodzieżowej rady gminy. Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej 
inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta, 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

W Gminie Bielsk Podlaski dotychczas nikt nie zgłosił propozycji ani wniosku dot. utworzenia młodzieżowej 
rady gminy. W Gminie funkcjonują dwie szkoły podstawowe, nie ma natomiast szkół ponadpodstawowych, 
w których mogłaby powstać inicjatywa w tym zakresie i gdzie młodzież zajmowałaby się tego rodzaju 
działalnością. Nie zgłoszono żadnej inicjatywy w tym zakresie ani ze strony szkół, ani bezpośrednio od 
młodzieży, jak również innych podmiotów z lokalnego środowiska. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta 
Gminy w tej sprawie z dnia 8 września 2022 r. oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Bielsk Podlaski wyrażoną na posiedzeniu w dniu 27 września 2022 r.,  Rada Gminy stwierdza, że tego rodzaju 
aktywność jest uzasadniona i działanie młodzieżowej rady gminy byłoby interesującym doświadczeniem 
zarówno dla młodzieży, jak i osób dorosłych zajmujących się działalnością samorządową. 

Wskazane jest jednak przeprowadzenie rozpoznania w zakresie zapotrzebowania, czy młodzież z Gminy 
Bielsk Podlaski jest zainteresowana współuczestniczeniem w działaniach związanych z tworzeniem i realizacją 
dokumentów, czy projektów dotyczących spraw istotnych dla młodzieży. Istnienie młodzieżowej rady gminy 
jest uzależnione od aktywności osób zainteresowanych tego rodzaju działalnością. Na chwilę obecną nie ma 
żadnych przesłanek do uruchomienia działań skierowanych na utworzenie młodzieżowej rady gminy, dlatego 
przychylając się do opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji proponuje się podjęcie działań w kierunku 
upowszechnienia w szkołach funkcjonujących w Gminie Bielsk Podlaski informacji o możliwościach 
utworzenia i funkcjonowania młodzieżowej rady gminy. 

W związku z tym, przychylając się do rekomendacji Wójta Gminy oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje się petycję jako nie zasługującą w chwili obecnej na uwzględnienie. 

  

Id: 5B90260E-96E5-4126-883E-0308D810C5D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



